



نصیرزاده:

به اعتقاد خمر ماندن کاوه در تراکتور اتفاق خوبی است

صفحه ۶»

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۸۴۵ / سال ۲۵ / چهارشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۱ / ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴ / 18 Jan 2022 / ۸ صفحه ۵۰۰۰۰ ریال



یادداشت

مفهوم جامعه مدنی تیغ دو لبه تیز

صفحه ۲»

www.asrazadionline.ir

در دیدار دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه با معاون اول رئیس جمهور؛ اجرای راه آهن رشت-آستارا و توسعه میادین نفت و گاز سرعت می گیرد



معاون اول رئیس جمهور و دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه مشترک تداوم دیدارها و افزایش هماهنگی های این دو کشور را گامی در جهت پیشبرد برنامه های مشترک برشمردند و اعلام کردند که اجرای راه آهن رشت-آستارا و توسعه میادین نفت و گاز سرعت می گیرد...

۲

این هنر زنانه است؟



۸



«عصر آزادی» به پیانه روز ملی هوای پاک از حرکت لاک پستی طرح های کنترل آلودگی هوای کلانشهرهای ایران گزارش می دهد

قانون

هواساز نیست؟!!

بازرس ویژه رئیس جمهور:

واگذاری بی ضابطه خودرو به دستگاهها با جدیت پیگیری می شود



بازرس ویژه رئیس جمهور گفت که این نهاد ضمن جلوگیری از واگذاری رانته خودرو به مدیران ایران خودرو، از مدیران این شرکت خواسته است تا درباره واگذاری ها توضیح دهند. حجت الاسلام والمسلمین «حسن درویشیان» درباره دستور رئیس جمهور برای برخورد با متخلفان واگذاری رانته خودرو، به برخی دستگاهها با خبرنگار حوزه دولت ایرنا گفت: بازرسی ویژه به محض اطلاع از واگذاری های خارج از ضوابط خودرو، موضوع را پیگیری کرد. وی با اشاره به جلوگیری از واگذاری ۳۴ دستگاه خودروی «هایما» به مدیران ایران خودرو، افزود: ما با مسئولان مربوطه از جمله وزارت صمت مکاتبه کردیم و از آنها توضیح خواستیم که واگذاری ها چه میزان بوده و بر اساس چه ضوابطی انجام شده است. بازرس ویژه رئیس جمهور با بیان اینکه موضوع با جدیت در حال پیگیری است تا مشخص شود کدام دستگاهها متقاضی چه تعداد خودرو بوده اند، تأکید کرد این درخواستها از قوای مختلف بوده و گزارش جمع بندی بررسی ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

سرگزی: گاز مایع و نفت سفید در دمای منفی ۲۰ درجه در زابل وجود ندارد



نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در دمای منفی ۲۰ درجه گاز مایع و نفت سفید در این شهر وجود ندارد، گفت: وزیر نفت و رئیس ستاد بحران نیز پاسخگو نیستند. «محمد سرگزی» در گفتگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا با بیان اینکه دمای هوا در شهرستان زابل منفی ۲۰ درجه است همزمان طوفان های ۱۰۰ کیلومتری در استان وزیدن گرفته است، اظهار داشت: با بروز هم زمان این دو عامل آب و هوایی، امکان اینکه مردم بتوانند سرمای هوا را تحمل کنند، وجود ندارد. به واسطه طوفان گرد و خاک و طوفان سرخ و سیاه شعاع دید به کمتر از ۵ متر رسیده است. نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وسایل گرمایشی در استان سیستان یا با گاز مایع و یا با نفت سفید کار می کند که در دسترس مردم قرار ندارد. وی ادامه داد: بچه های کوچک در خانه که هیچ وسایل گرمایشی وجود ندارد در دمای -۲۰ درجه

در نشست روسای ادوار سازمان انرژی اتمی پیشنهاد شد:

تشکیل شورای مشورتی صنعت هسته ای



رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با ارایه پیشنهادهای مبنی بر تشکیل شورای مشورتی راهبردی صنعت هسته ای با حضور روسای ادوار این سازمان، دستاوردهای این سازمان در زمینه ژئوفیزیک هواپرد را تشریح کرد. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، نشست صمیمانه و مشورتی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی با جمعی از رؤسای پیشین این سازمان روز سه شنبه در محل این سازمان برگزار شد. محمد اسلامی در این جلسه که با حضور رضا امراللهی، غلامرضا آقازاده، علی اکبر صالحی و فریدون عباسی برگزار شد، با بیان پیشنهاد تبدیل این نشست به شورای مشورتی راهبردی صنعت هسته ای گفت: با تشکیل شورای مشورتی راهبردی سازمان می توان از ظرفیت تجارب ارزشمند شما عزیزان در زمینه جهت گیری ها در موضوعات آتی سازمان و نیز تعیین اثربخش خط مشی صنعت هسته ای بهره مند شد. اسلامی با بیان این مطلب به ارائه گزارشی از عملکرد سازمان در دولت سیزدهم پرداخت و افزود: در این دولت اقدامات فراوانی در زمینه به کارگیری دستاوردهای متنوع فناوری هسته ای در حوزه های مختلف زندگی مردم انجام شده است. وی تصریح کرد: در گام نخست برای هدفمندسازی، همگرایی و هم افزایی تحقیقات علمی، پژوهش ها و

فعالیتها در صنعت هسته ای نیازمند سندی جامع و راهبردی در سازمان انرژی اتمی ایران بودیم؛ در این مسیر با همت متخصصان صنعت هسته ای توانستیم سند راهبردی صنعت هسته ای در افق ۲۰ ساله را آماده کنیم و با ایجاد چشم انداز و تعیین اهداف کلان، برنامه ها، سیاستها، راهبردها و ... را مشخص کردیم. معاون رئیس جمهور در نشست با رؤسای پیشین سازمان انرژی اتمی توضیحات جامعی درباره اقدامات این سازمان در حوزه های توسعه نیروگاههای اتمی، سند راهبردی صنعت هسته ای در افق ۲۰ ساله را ارائه کرد و افزود: توسعه کاربرد پرتوها در کشور و نیز گسترش کاربرد فناوری پلاسما در بخش های مختلف پزشکی، کشاورزی و صنعت ارایه کرد و برنامه های سازمان در تولید آب سنگین و گسترش آن بر پایه تزکیات دوتره که منجر به تولید داروهای نسل جدید و جایگزینی این داروها با داروهای شیمیایی خواهد شد را معرفی کرد.

صفحه ۲»

آیا آمریکا و اروپا به فعال کردن مکانیسم ماشه نزدیک شده اند؟

شاهد تضعیف پایگاه ترامپ و روی کار آمدن بایدن و تحولات انتخابات کنگره بودیم و در ایران هم در این مدت دولت تغییر کرده و آرایش و رقابت های سیاسی مهمی اتفاق افتاده است، از این رو به خاطر این شرایط امکان از سرگیری برجام عملاً ممکن و میسر نیست.



روی در پاسخ به اینکه بسیاری معتقدند این توافق دیگر قابل اجرا شدن و بازگرداندن نیست و باید منتنی جدید نوشت؟ تأکید کرد: وقتی می گویم برجام از جایی که متوقف شده نمی تواند احیا شود، به این مناسبت که احیای برجام ۲۰۱۵ هم در حال حاضر کار دشوار و سختی است. این کارشناس مسائیل بین المللی در پاسخ به این که با این شرایط که برشمردید، توافق ۲۰۱۵ به لحاظ فنی و حقوقی می تواند همچنان جایگاهی برای احیا داشته باشد؟ اظهار کرد: واقعیت این است که نظام بین الملل مدام در حال تغییر است و وقتی شرایط تغییر می کند، متناسب با آن توافق ها هم تغییر می کنند. از آنجایی که برجام توافقی سیاسی است تا یک پیمان حقوقی محکم بین المللی، تغییر شرایط سیاسی می تواند بر آن هم تأثیرگذار باشد. از طرفی وقتی آمریکا از برجام خارج شد آسیب هایی به ایران وارد کرد، که اگر هر بازگویی به جای ایران باشد، نمی تواند این آسیبها را نادیده بگیرد. پس مساله فنی و حقوقی برجام متأثر از وضعیت سیاسی برجام است، یعنی محیط نظام بین الملل و روابط ایران و آمریکا و تحولات داخلی ایران و آمریکا هر کدام مهم هستند.

هشتمین سال متوالی است که از آغاز اجرای یکی از مهم ترین توافقات سیاسی بین المللی نیم قرن اخیر می گذرد بدون اینکه این توافق به درستی و کامل اجرا شده باشد. به گزارش ایسنا، چهار سال از زمانی که آمریکا در اردیبهشت ۹۷ از برجام یک جانبه خارج شد و توافق هسته ای را به محاق برد می گذرد و هنوز کشورهای اروپایی، روسیه و چین برای جبران خسارت محض آمریکا به برجام کاری از پیش نبرده اند. ایران از دو سال پیش تقریباً اجرای تمامی تعهدات هسته ای خود را کنار گذاشت و فعالیت های صلح آمیز هسته ای اش در چارچوب آن بی تی و موافقتنامه پادمان جامع دنبال می شود. مساله "مذاکرات برای احیای برجام" ماههاست که مثل توپ پینگ پنگ میان ایران و آمریکا رد و بدل می شود. دو طرف هم چنان بر سر خواست و مواضع خود ایستادند و هیچ یک از تلاشها برای میانجی گیری میان این دو کشور حتی از سوی اتحادیه اروپا به نتیجه منجر نشده است. در هشتمین سال اجرایی شدن برجام، با توافقی مواجه هستیم که در عمل کار نمی کند اما طرفها حاضر به خروج از آن و اعلام پایان کار آن نیستند. قرار بود در پایان سال هشتم اجرایی شدن برجام ایران به اغلب تعهدات هسته ای خود پایان دهد و فعالیت هایش روند عادی داشته باشند و از آن سو اغلب تحریم های بین المللی و ملی هسته ای، تسلیحاتی و اقتصادی برداشته شود. اگر توافقی به

ATA Airlines هواپیمایی آتا. با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید. Fly Together. با هم پرواز کنیم.